PREFEITURA MUNICIPAL

SÃO JOÃO DA BOA VISTA- SP

Departamento de Assistência Social

3º TERMO DE APOSTILAMENTO AO TERMO DE COLABORAÇÃO002/2017

TERMO DE COLABORAÇÃO TÉCNICO E FINANCEIRO
CELEBRADO ENTRE A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO

JOÃO DA BOA VISTA E A ORGANIZAÇÃO DA SOCIEDADE

CIVIL LAR DO PEQUENO VICENTE VISANDO O

DESENVOLVIMENTO DO SERVIÇO DE PROTEÇÃOSOCIAL

BÁSICA

|

- SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E

FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS PARA CRIANÇAS E

ADOLESCENTESDE06 A 15 ANOS.

A Prefeitura Municipal de São João da Boa Vista, inscrita no CN PJ sob nº 46.429.379/0001-50 estabelecido

no endereço, Rua Marechal Deodoro nº 366, Centro, representado por Vanderlei Borges de Carvalho, prefeito

municipal, por intermédio do Departamento de Assistência Social localizado na Rua General Carneiro nº 344,

Centro, representado por sua diretora Eliane Buciman de Lima Rossi, brasileira, casada, portadora do RG nº

16.114.690-9 SSP/SP e CPF nº 060.380.908-19, doravante denominada Concedente, e do outro o Lar do

Pequeno Vicente, CNPJ nº 02.317.467/0001-95, com sede na cidade de São João da Boa Vista à Rua Antônio

Alexandre Neder nº 45, Jardim Nova República IV,neste ato representado pelo seu presidente Sr. Ezio Franciole

Junior, brasileiro, portador do RG nº 15.987.014-8 e CPF nº 068.479.678-38 doravante denominado Proponente,

acordam e firmar o seguinte Termo de Apostilamento, conforme solicitação do Departamento de Assistência

Social, constante do processo administrativo 63/2017 que formaliza o Termo de Colaboração 002/2017.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. O presente Termo de Apostilamento tem por objeto alteração do Plano de Aplicação Financeiro do Plano de

Trabalho, em decorrência de acordos firmado entre ambas partes, sem que haja alteração no valor do contrato e

nem prejuízos ao seu objeto.

CLÁUSULA SEGUNDA — DA ALTERAÇÃO
2.1. Fica alterado o Plano de Trabalho no item 9. “Plano de Aplicação Financeiro”, o valor da despesa com

“FGTS” e “inclui despesa com faxineiro”.

DESPESAS DE CONSUMO
Tipo de despesa Valor total atualizado

Faxineiro R$ 2.334,96

FGTS R$ 12.169,54
2.2. Faz-se parte deste Termo de Apostilamento o ofício nº 19/2019 da OSC Lar do Pequeno Vicente, aprovado

por este Departamento.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO
3.1 Permanece inalteradas os demais itens do Plano de Trabalho,cláusulas e condições do Termo de Colaboração

002/2017 não modificados por este instrumento.

As partes firmam o presente instrumento em 03 (três) vias, de igual teor e forma.

São João da Boa Vista, 01 de março de 2019

A

D

Ca a

Eliane Buciman de Lima Rossi Cindy baure GalizonTElídio
Ezio Fra ciole Junio

Diretora do Departamento
de Gestora-dá

Parceria idente do Lar do Requeno
Assistência Social Vicente

Página | de 1

Departamento de Assistência Social — Setor de Assessoria de Repasses ao Terceiro Setor

Rua General Carneiro nº 344, Centro

294-R

am - B

por e fa or Lar da Pequena Vicente
CNPJ: 02.317.467/0001-95

Inscrição no Conselho Municipal de Assistência Social sob nº 0009/2012 |

E Ea Rua Antonio Alexandre Neder, 45 - Jardim Nova República IV
A CEP 13875-269 - São João da Boa Vista - SP
ss Telefone: (19) 3631-0121

ns-
LI é

São João da Boa Vista,28 de Fevereiro de 2019

Ofício nº 19

Ilma Sra. Diretora

e Eliane Buciman de Lima Rossi o Cam

Departamento de Assistência Social 2

Venho por meio deste, solicitar aprovação para o remanejamento de valores do Plano
de Aplicação Financeiro do 1º TA do Termo de Colaboração nº 002/2017 para pagamento de
salário da faxineira referente a 2 meses.

Sendo assim, solicito o remanejamento do valor de R$ 2.334,96 da despesa com FGTS
para despesa com Faxineira

Solicitamos tal alterações sem que haja alteração no valor do contrato e nem prejuízos
ao seu objeto.

Atenciosamente,

p [ Ezio Franciole Junior

Presidente

Natercia R.R.F.Barbosa

Tesoureiro

RATEIO PARA RECURSO FINANCEIROS

SISTEMA ONLINE DE PRESTAÇÃO DE CONTAS

aMm-c

3º TERMO DE APOSTILAMENTO

OSC: LAR DO PEQUENO VICENTE
TERMO DE COLABORAÇÃO 002/2017 - 1º T.A.

ANTES

valor da recurso recurso R$ 240.840,00 R$ 93.513,68 RS 147.326,32

parceria municipal estadual Total — municipal estadual

R$ 240.840,00 R$ 93.513,68 R$ 147.326,32 psicologa R$ 74.707,70 R$ 2900761 R$ 45.700,09

100% 38,8% 61,2% educador social R$ 55.591,20 R$ 2158503 R$ 34.006,17

cozinheira R$ 2284200 R$ 586912 R$ 13.972,88

R$ 153.140,90 R$ 5946176 R$ 93.679,14

13º R$ 15.109,02 RS 5.866,55 R$ 9.242,47

FGTS R$ 14.504,50 R$ - 563183 R$ 8.872,67

PIS R$ 1.812,90 R5 — 70392 R$ 1.108,98

férias R$ 4.834,44 R$ 1.877,12 R$ 2.957,32

R$ 36.260,86 R$ 1407942 R$ 22.181,44

bolsa estagio R$ 51.438,24 R$ - 1997251 R$ 31.465,73

R$ 51.438,24 R$ 19.972,51 R$ 31.465,73

APÓS O 3º TERMO DEAPOSTILAMENTO

R$ - R$ 0,00 -R$ 0,00

R$ 240.840,00 R$ 93.513,68 R$ 147.326,32
Total municipal estadual

psicologa R$ 74.707,70 R$ 29.007,61 R$ 45.700,09

educadorsocial R$ 55.591,20 R$ 21.585,03 R$ 34.006,17

faxineira “R$ 2.334,96R$ 1.167,48 R$ 1.167,88

cozinheira R$ 22.842,00 R$ 8.869,12 R$ 13.972,88

R$ 155.475,86 R5 60.629,24 R$ 94.846,62

13º R$ 15.109,02 AS 5.866,55 R$ 9.242,47

FGTS R$ 12.169,54 R$ 4.464,35 R$ 7.705,19
PIS R$ 1.812,90 R$ 703,92 R$ 1.108,98
férias R$ 4.834,44 R$ 187712 R$ 2.957,32

R$ 33.925,90 R$ 12.911,94 R$ 21.013,96

bolsa estagio R$ 51.438,24 R$ 19.972,51 R$ 31.465,73
R$ 51.438,24 R$ 19.972,51 R$ 31.465,73

o» ED
LAR DO PEQUENO VICENTEVo

os
“ u

Proposta: 0033/2017

Unidade: Departamento de Assistência Social

Entidade: Lar do Pequeno Vicente

Período pesquisado: 11/04/2017 a 01/03/2019

Rua Antônio Alexandre Neder, 45 - Jd. Nova Republica IV - São João Da Boa Vista/SP

CNP) 02.317.467/0001-95 / Inscrição Conselho Municipal da Assistência Social sob nº

0009/2012 / Telefone:(19) 3631-0121

RELATÓRIO PLANO DE APLICAÇÃO REALIZADO

Conta/Verba Descrição Previsto R$ e A Aplicar R$| Receitas R$

a Despesas com Pessoal 233.750,23 150.378,31 83.371,92 210.264,76

01, Cozinheira (folha) 21.527,72 9.719,72 11.808,00 0,00

02. Décimo Terceiro Salário (folha) 17.064,60 17.131,87 -67,27 0,00

03. Educador Social (folha) 64.392,40 36.433,11 27.959,29 0,00

4, Faxineiro (folha) 7.151,91 6.584,43 1.167,48 0,00

5. Férias Pecúnia e 1/3 Férias (folha) 17.387,07 18.084,48 -697,41 0,00

06. FGTS - Fundo de Garantia 7.705,19 0,00 7.705,19 0,00

07. PIS s/ Salários 1.108,98 0,00 1.108,98 0,00

08. Psicólogo (folha) 94.128,32 59.740,66 34.387,66 0,00

09. Rescisão Contratual - TRCT (folha) 2.684,04 2.684,04 0,00 0,00

tauna Financeira 0,00 0,00 0,00) 210.264,76

01. Financeira 0,00 0,00 0,00 408,36

aO Material de Consumo 13.768,22] 13.695,81 7241] 210.264,76

01. Alimentos 6.130,14 6.121,84 8,30 0,00

02. Gás (GLP) 1.795,00 1.795,00 0,00 0,00

03. Higiene e Limpeza 940,88 940,88 0,00 0,00

q: Materiais de Expediente 2.725,00 2.733,30 -8,30 0,06

05. Materiais Esportivos 0,00 0,00 0,00 0,00

06. Materiais para Atividades Lúdicas 1.622,00 1.622,00 0,00 0,00

07. Materiais para Instalações/Pequenos Reparos 555,20 482,79 72,41 0,00

dePRA da 73.984,27] 45.314,19] 28.670,08] 210.264,76

01. Água e Esgoto 2.067,24 1.999,22 68,02 0,00

02. Bolsa Estágios P) 55.842,86 27.240,80 28.602,06 0,00

03. Energia Elétrica 2.383,15 2.383,15 0,00 0,00

04. Instrutor de Musica P) 8.869,27 8.869,27 0,00 0,00

05. Manutenção de Bens Imóveis 0,00 0,00 0,00 0,00

06. Manutenção de Equipamentos 560,48 560,48 0,00 0,00

07. Monitoramento e Controle de Alarme 808,06 808,06 0,00 0,00

08. Telefone 3.453,21 3.453,21 0,00 0,00

emim Tributárias 0,00 121,97 121,97] 210.264,76

www.lei13019.com.br/sp/saojoao/ 15/07/2019 Pág. 1/3

LAR DO PEQUENO VICENTEVE
Rua Antônio Alexandre Neder, 45 - Jd. Nova Republica IV - São João Da Boa Vista/SP
CNP) 02.317.467/0001-95/ Inscrição Conselho Municipal da Assistência Social sob nº
0009/2012 / Telefone:(19) 3631-0121

RELATÓRIO PLANO DE APLICAÇÃO REALIZADO

Conta/Verba Descrição Previsto R$ E A Aplicar R$| Receitas R$

01. IOF s/ Operações Financeiras 0,00 42,90 -42,90 0,00

02. IRRF s/ Operações Financeiras 0,00 79,07 -79,07 0,00

an Despesas com Pessoal 115.367,09 41.269,86 74.097,23 80.212,36

01. Cozinheira (folha) 10.797,60 1.928,48 8.869,12 0,00

02. Décimo Terceiro Salário (folha) 7.765,26 1.898,71 5.866,55 0,00

03. Educador Social (folha) 31.038,52 9.453,49 21.585,03 0,00

04. Faxineiro (folha) 4.231,73 3.064,25 1.167,48 0,00

05. Férias Pecúnia e 1/3 Férias (folha) 6.211,46 4.334,34 1.877,12 0,00

06. FGTS - Fundo de Garantia 4.464,35 0,00 4.464,35 0,00

07. PIS s/ Salários 703,92 0,00 703,92 0,00

08. Psicólogo (folha) 50.154,25 20.590,59 29.563,66 0,00

09, Rescisão Contratual - TRCT (folha) 0,00 0,00 0,00 0,00

Eioo Financeira 0,00 0,00 0,00] 80.212,36

01. Financeira 0,00 0,00 0,00 168,76

pena Material de Consumo 6.734,82 6.407,34 327,48 80.212,36

01. Alimentos 3.218,07 3.197,64 20,43 0,00

02. Gás (GLP) 1.040,00 1.040,00 0,00 0,00

03. Higiene e Limpeza 169,27 148,33 20,94 0,00

04. Materiais de Expediente 1.025,12 1.066,04 -40,92 0,00

05. Materiais Esportivos 0,00 0,00 0,00 0,00

06. Materiais para Atividades Lúdicas 1.153,16 826,13 327,03 0,00

07. Materiais para Instalações/Pequenos Reparos 129,20 129,20 0,00 0,00

at eO 38.075,37] 17.535,08] 20.540,29] 80.212,36

01. Água e Esgoto 2.120,63 2.116,22 4,41 0,00

02. Bolsa Estágios P) 26.387,55 6.415,05 19.972,50 0,00

03. Energia Elétrica 2.597,17 2.597,17 0,00 0,00

04. Instrutor de Musica P) 2.842,65 2.550,23 292,42 0,00

05. Manutenção de Bens Imóveis 320,96 50,00 270,96 0,00

06. Manutenção de Equipamentos 0,00 0,00 0,00 0,00

07. Monitoramento e Controle de Alarme 374,66 374,66 0,00 0,00

08. Telefone 3.431,75 3.431,75 0,00 0,00

aiad Tributárias 0,00 41,48 -41,48] 80.212,36
(Municipal)

01. IOF s/ Operações Financeiras 0,00 11,28 -11,28 0,00

02. IRRF s/ Operações Financeiras 0,00 30,20 -30,20 0,00

www.leil3019.com.br/sp/saojoao/ 15/07/2019 Pág. 2/3

deram
É.

ES q

LAR DO PEQUENO VICENTE
Rua Antônio Alexandre Neder, 45 - Jd. Nova Republica IV - São João Da Boa Vista/SP

CNP) 02.317.467/0001-95 / Inscrição Conselho Municipal da Assistência Social sob nº

0009/2012 / Telefone:(19) 3631-0121

204 - E

RELATÓRIO PLANO DE APLICAÇÃO REALIZADO

Conta/Verba Descrição Previsto R$ ici A Aplicar R$| Receitas R$

Total 481.680,00| 274.764,04] 206.915,96

/

www.leil3019.com.br/sp/saojoao/

Cindy
a.

15/07/2019 Pág. 3/3